PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO
Av. Araguaia, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2025-PM
JUSTIFICATIVA Nº 144/2025
PROTOCOLO Nº 1590/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TOCNPJ sob o
nº 01.634.030/0001-12CONTRATADA: A Empresa Florestal Consultoria Ambiental e Agronegócios
LTDA, CNPJ sob nº 17.285.469/0001-17
OBJETO:  Contratação  de  serviços  técnicos  especializados  destinados  à  elaboração  de  Estudo
Ambiental voltado à recuperação de área degradada em decorrência da disposição inadequada de
resíduos  sólido,  bem como as  ações  necessárias  para  o  encerramento  das  atividades  do  lixão
municipal,  localizado  no  Município  de  Santa  Terezinha  do  Tocantins/TO.MODALIDADE  DE
LICITAÇÃO: JUSTIFICATIVA CONTRATAÇÃO DIRETA.VALOR TOTAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco
mil e quinhentos reais)MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Lei n° 14.133/21, em seu art. 70, inciso III,
trata das contratações para entrega imediata em valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para
dispensa de licitação para compras em geral do limite previsto no inciso I, do art. 75, do mesmo
Diploma Legal DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2025.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. Santa Terezinha do Tocantins/TO, 09 de setembro de 2025.

WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.santaterezinha.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3aae7f-22092025154633

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 350/2025

http://www.tcpdf.org